
Sport dzieci i młodzieży w Poznaniu w 2008 roku 

 

 

W naszej prezentacji przedstawiamy, jak Miasto Poznao wspierało sport dzieci i młodzieży w 2008 

roku. Przykładem takich działao były przedsięwzięcia sportowe organizowane przez jednostki 

miejskie, jak również te współorganizowane poprzez bezpłatne użyczanie własnych obiektów 

sportowych, udzielanie wsparcia merytorycznego czy objęcie honorowym patronatem. 

Najważniejszą formą pomocy były jednak dotacje finansowe, jakie Miasto Poznao przekazało 

stowarzyszeniom, związkom oraz klubom sportowym na rozwój sportu dzieci i młodzieży.  

Bardzo ważnym elementem tego zagadnienia był sport szkolny. Miasto finansowało w 2008 roku 

naukę pływania dla uczniów II i III klas poznaoskich szkół podstawowych. Uczestniczyło w nich ok. 

6000 uczniów i każdy z nich otrzymał certyfikat „Umiem pływad”. Nauka zakooczona została 

zawodami międzyszkolnymi,  

a najlepsi młodzi pływacy otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe. 

W 2008 roku Miasto Poznao partycypowało w kosztach organizacji kursów nauki jazdy na nartach i 

snowboardzie na stoku narciarskim Malta–Ski. Rekrutacja na zajęcia odbywała się we wszystkich 

szkołach miasta Poznania (podstawowych, gimnazjach i ponadgimnazjalnych), a kurs obejmował 

dziesięd jednostek lekcyjnych dla każdego ucznia. 

Największą liczbę uczestników zgromadziły jednak Poznaoskie Igrzyska Młodzieży Szkolnej. Jest to 

całoroczny cykl imprez sportowych finansowany 

i współorganizowany przez Miasto, obejmujący: Igrzyska Młodzieży Szkolnej – dla uczniów szkół 

podstawowych, Gimnazjadę – dla uczniów gimnazjów oraz Licealiadę – dla uczniów szkół 

ponadgimnazjalnych. W 2008 roku w rozgrywkach międzyszkolnych w ramach Igrzysk wzięło udział 

ponad 10 tysięcy uczniów. Wyłonione zostały najlepsze szkoły w danych dyscyplinach oraz w 

klasyfikacji ogólnej. Zwycięskie placówki otrzymały nagrody w postaci sprzętu sportowego. 

Kolejnym zadaniem finansowanym prawie w całości przez Miasto są Szkolne Ligi Sportowe. 

Skierowane są głównie do młodzieży niezrzeszonej w klubach sportowych. Jest to swego rodzaju 

wypełnienie luki pomiędzy sportem kwalifikowanym, który trenuje nieliczna grupa młodzieży, a 

zajęciami w ramach wychowania fizycznego w szkołach. W tegorocznej edycji w 13 ligach rozegrano  

ok. 900 meczów. 

Inną formą promocji sportu dzieci i młodzieży był program Poznaoski Animator Sportu Szkolnego. Po 

przeprowadzeniu konkursu ofert wyłoniono 

58 trenerów i instruktorów, którzy prowadzili regularne zajęcia z dziedmi. Odbywały się one 2 razy w 

tygodniu po 1,5 godziny i miały na celu przygotowanie młodzieży do rozgrywek międzyszkolnych oraz 

w dalszej perspektywie do podjęcia treningów  

w poznaoskich klubach sportowych. 



W 2008 roku odbyło się także bardzo wiele imprez sportowych adresowanych do młodych 

poznaniaków. Miasto wspierało zarówno imprezy na najwyższym poziomie sportu młodzieżowego, 

jak i wydarzenia adresowane do wszystkich chętnych. Spośród imprez rekreacyjnych wymienid można 

te dla przedszkolaków (np. Sportowy Zajączek) oraz młodzieży szkolnej (np. Gimniada, 

Puchar 5 milionów, Zimowy Turniej Piłki Wodnej dla dzieci). Poznao był także gospodarzem wielu 

wydarzeo ogólnopolskich i międzynarodowych (np. Młodzieżowe Mistrzostwa Polski w tenisie 

ziemnym, Lech Cup 2008 – międzynarodowy turniej piłkarski dla dzieci w wieku do 10 lat).  

 

Największe dofinansowanie w obszarze sportu dzieci i młodzieży dotyczy Młodzieżowych Centrów 

Sportu - całorocznych zajęd dla młodzieży uzdolnionej sportowo, objętej systemem 

współzawodnictwa sportowego. W trakcie szkolenia młodzież zrzeszona w poznaoskich klubach 

sportowych doskonali swoje umiejętności w wybranych dyscyplinach. W ubiegłym roku w ramach 

Młodzieżowych Centrów Sportu w systematycznych treningach brało udział ok. 4.500 sportowców. 

Najlepszym dowodem na skutecznośd tych zajęd są czołowe miejsca, jakie zajęły wybrane poznaoskie 

kluby i sekcje we Współzawodnictwie Sportowym Dzieci  

i Młodzieży w 2008 roku, co przyczyniło się do tego, że Poznao w łącznej punktacji gmin zajął drugie 

miejsce za Warszawą. Sukces ten powtarza nieprzerwanie od  

2003 roku. 

Ciekawą formą wspierania sportu młodzieżowego jest dofinansowywanie przez Miasto wymiany 

zagranicznej realizowanej przez kluby sportowe. Podczas rywalizacji z rówieśnikami z całej Europy 

młodzi zawodnicy oprócz rozwoju sportowego mają możliwośd poznania nowych, interesujących 

miejsc. Dodatkowo dzięki przyjaźniom nawiązywanym z młodzieżą z innych krajów rozwijają swoje 

umiejętności językowe. Przykładem takich działao w ubiegłym roku była „Europa bez barier” - 

impreza integrująca sportowców niepełnosprawnych i pełnosprawnych  

z różnych krajów. Została zainicjowana przez Miasto Poznao w 2001 roku,  

a gospodarzem w 2008 roku była fioska miejscowośd JYVÄSKYLÄ. 

 Kolejną formą wspierania sportu poznaoskiej młodzieży jest stypendium Miasta Poznania dla 

młodych sportowców. W ubiegłym roku 40 młodych poznaoskich zawodników, którzy w systemie 

współzawodnictwa zajęli czołowe miejsca na arenie międzynarodowej i krajowej, otrzymało 

stypendia w wysokości  

od 400 - 600 zł miesięcznie. 

Ponadto miały miejsce Akcja Lato i Akcja Zima - coroczny cykl zajęd sportowo-rekreacyjnych dla 

uczniów podczas wakacji letnich i zimowych. Dzieci  

i młodzież pozostająca w tym czasie w mieście mogła korzystad z sal gimnastycznych i świetlic w 

szkołach oraz brad udział w zajęciach na basenie, lodowisku czy ścianie wspinaczkowej. 

Organizowane były także turnieje „dzikich drużyn” w piłce nożnej, siatkówce plażowej oraz 

streetballu. 



Na sport dzieci i młodzieży Miasto Poznao przeznacza też częśd środków finansowych przeznaczonych 

na profilaktykę antynarkotykową i antyalkoholową.  

W ramach tych środków organizowane są regularne zajęcia sportowe dla stałych grup beneficjentów 

– niekorzystających z zajęd w ramach Młodzieżowych Centrów Sportu. 

Dzieci i młodzież w naszym mieście mają możliwośd spędzania czasu „na sportowo” według własnych 

potrzeb i umiejętności. Poprzez organizację  

i finansowanie sportu dla przedszkoli, szkół oraz klubów Miasto Poznao oferuje zajęcia zarówno dla 

osób, które swoją przygodę ze sportem chciałyby dopiero rozpocząd, jak i dla tych, którzy osiągają już 

sukcesy na arenach międzynarodowych.  

Bardzo ważnym aspektem jest także wyrobienie w młodych mieszkaocach Poznania nawyku 

zdrowego spędzania wolnego czasu. W koocu zdrowe społeczeostwo to społeczeostwo szczęśliwe. 


